Secundo probō, quod augeatur eis charitas. Apostolus dicit, Diligentibus deū omnia cooperantur in bonum. hoc autē bonū nō potest intelligi nisi augmentū iam possessi boni. ergo & purgatoriū auget bonū dilectionis dei, immo maxime oīm auget, dum sicut infernus dura est æmulatio, & in tantis malis etiam diligit, sicut fornax aurum probatū facit, ita pœna, dilectionem

Tertio, Virtus in infirmitate perficitur, omnis enim pœna, si præsens est charitas, est salutaris & proficua, nō enim pmittit preciosissima charitas atq; fecundissima aliqd secū sterile. At in purgatorio est maxia infirmitas, ergo maxime perficit charitatem.

Quarto. Impossibile est esse statū in uia. uia autē dei est charitas ad deū tendēs, ergo necesse est animas uel procedere uel retrocedere a charitate dei, cū nondū sint in termino & uisioe, ut patet.

Quinto. Impossibile est ulla perseverantia creaturæ, nisi assidue accipiat magis ac magis, inde enim dicūt acuti quidam, qđ conseruatio rei sit eius continuata creatio. Sed creare est semper nouum facere, ut etiā patet in riuis, radijs, calore, frigore, maxime dum sunt extra suum principium. Quare & spirituali calore, id est, amoris dei in animabus opus est continuata cōseruatio (donec absorbeantur in suum principū diuinum) ac per hoc & augmentum, etiam si uerum esset quod essent perfectæ. licet extra deum esse, nec peruenisse, & esse perfectum, sint contraria.

Sed uidere dignum est, quibus nam causis mouentur, ut animabus statum meriti negent, aut negandum probent.

Primū illud uulgatissimū B. Aug. Hic omne meritū comparatur, post mortem nullū, ergo inquit, purgatoriū non est merendi locus. Respondeo B. Aug. & quicunq; patres similis dixerunt, ex auctoritate & usu scripturæ loquunt, quæ multo fortius in hanc sententiā loquitur. ut est illud Gal. vi. Operemur bonum, dum tempus habemus. Et Christus Ioann. ix. Venit nox, quando nemo poterit operari. Et Apoca. Opera enim illorū se-

M. L. RESOLUTIONES DE VIRTUTE IN

quantur illos. Et illa manifestissima Heb. viij. Statutum est omnibus hominibus semel mori, post hoc iudiciū, deinde finis. Gal. vi. Quaecunq; em̄ homo seminauerit, hæc & metet. Itē oportet nos omēs manifestari ad tribunal Christi, ut recipiat unusquisq; prout gessit in corpore siue bonū siue malū, & multæ aliæ, quæ oīno sonant ac si post mortē oīno sit iudiciū recipiendi, sicut gestum est, id est, meritū hic, secundū illud Ecclē. Lignū ubicunq; ceciderit, ibi erit. ¶ Sed hæc omīa æque contra totū purgatoriū pugnant, quia non ponant statum medium inter mortuos damnatos & beatos. Si ergo illis non obstantibus, purgatorium defenditur uere, etiā id defendi potest, quod augeatur illis gratia, non obstante illo quod dicitur, Hic omne meritum comparari, quia loquit̄ non de purgatorio, sicut & illæ autoritates nihil de purgatorio, sed de cælo uel inferno loquunt̄, utriq; ergo intermittit purgatoriū. Quare illa uerba Aug. ad purgatorium non sunt tendenda. Omne meritū hic non illic, id est, non in cælo aut inferno. Deniq; secundū B. Augu. etiā hic meritū illud comparat̄, quo dignus sit homo in purgatorio suffragio iuari. Alioquin in cælo uel inferno, nullū habet meritū, quo mereat̄ ibi iuari, sed tūc quidē ad purgatoriū respexit, hic aut̄ nequaquā. ¶ Si aut̄ quispiam contentiosior uoluerit asserere, autoritates iam adductas, nihilo aduersus purgatoriū pugnare, quod saluari possunt per duplex iudiciū, seu duplicē retributionē post mortem, Temporale scilicet, quæ est purgatorij. Aeternā, quæ est inferni, & sic alius metit purgatoriū, alius infernū. Itē aliū sequunt̄ opera sua ad purgatoriū, aliū ad infernū. ¶ Hic respōdeo. Sic dicendo potius destruunt̄ illæ autoritates, q̄ saluent̄ cum purgatorio, per tam uiolentā & arbitrariā æquiuationē, cum altera pars æquiuationis nunq; possit probari. Et meo iudicio, nō esse licitū credo, longeq; pessimū usum, quibusdā hucusq; fuisse seruatum, scilicet scripturæ sanctæ simplicem sensum, in æquiuocum & dubium diuidere. Rectius em̄ dicit̄, hanc autoritatē de hac re nō loqui, q̄ dum de utraq; re intelligere conamur, de nulla certā relinquamus. Palliū em̄ breue est (ait Esaias) utriq; operi re non potest. Et ut uulgo dicit̄, Non est altare alterius nuditate ornandū. Igitur dicendum est, quod homo illic metit, quod hic seminauit, intelligatur de præsentī & futura uita, Messis em̄ sine